國立嘉義大學農藝學系 106 學年度第 6 次系務會議紀錄

一、時間：106 年 11月 30 日（星期四）中午 12 時 10 分
二、地點：農藝學系二樓會議室
三、主席：侯主任 O 龍                             記錄：溫 O 煌
四、出席人員：如簽到簿
五、主席報告：
    1、106 年度嘉義大學農藝系「作物育種研討會」於 11 月 23 日舉行，感謝各位老師

的協助，讓會議能夠順利圓滿完成。
    2、107 年度碩士班推薦甄試考試於 106 年 11 月 25 日舉行完畢，感謝參與考試的工

作同仁協助。
    3、106 年 11 月 27 日上午10:00 點，邀請日本學者Naoko K. Nishizawa 博士蒞臨

演講，題目為：The Development of Low-Cadmium Rice，會議中同學踴躍發言討

論熱烈。感謝黃文理老師的安排及全程接送招待。
    4、請提醒同學乘騎機車需戴安全帽，確實遵守交通規則。
    5、請授課老師宣導校園智慧財產權及性別平等，提醒同學使用正版書籍，勿違法

下載資料避免侵權。
六、提案討論
提案ㄧ
案 由：本系教師聘任及升等審查細則修正，提請討論。
說 明：(一)依本系 106 學年度第 5 次系務會議決議辦理 。

 (二)本修正案需於 12 月 5 日前提送農學院審議。
 (三)檢附農藝學系教師聘任及升等審查細則草案、對照表(附件一)提供審

議及各類升等方式之評分表提供參考(附件二)。
決 議：(一)本系教師聘任及升等審查細則修正照案通過。
       (二)於各類升等方式之作者順位權數(參考論文作者人數及作者順位給分

比例表)給分比例表中之附加說明第二點，建請系教評會修正為「通
訊作者為一人時以 100％計分；超過 1 人時，依人數均分」較明確語
意，避免誤解。

提案二
案 由：本系 107 學年度校內轉系審查標準，提請討論。
說 明：(一)依教務處 106 年 11 月 27 日通知辦理。

 (二)本系 107 學年度校內轉系需同時具備以下申請標準
   A、轉大二申請標準：1.各學期平均成績 70 分以上。 2.班上成績前

20％。
   B、轉大三申請標準：1.各學期平均成績 70 分以上。 2.班上成績前

20％。
決 議：107 學年度校內轉系需同時具備以下申請標準
       A、轉大二申請標準：1.各學期平均成績 70 分以上。2.班上成績前 30％。
       B、轉大三申請標準：1.各學期平均成績 70 分以上。2.班上成績前 30％。

 1

七、臨時動議
提案一
案由：本系大部分教師授課時數均已超時，很多老師還需要支援外系授課，造成

精神體力負擔，建議於課程委員會中檢討本系教師授課時數問題。

決議：本系許多教師的確支援許多系外課程，例如農管學程及通識課程，但大多

都是教師個人衡量自身除了系內課程授課及研究工作以外，尚有能力協助
系外課程，使相關學程能順利運作。如教師感覺無法負荷，建議可以自行
主動取消或先行通知系所主管，經由支援及受支援之系所主管間的協調，
取消支援之課程。因此是否支援系外課程，原則上由本系教師自行決定。

 2